ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador Zezinho Botafogo

REQUERIMENTO

AUTOR: Vereador ZEZINHO BOTAFOGO

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as),

Requeiro  as  Vossas  Excelências,  cumpridas  as  formalidades  regimentais  desta  Casa
Legislativa,  após  a  manifestação  do  Plenário,  no  sentido  de  ser  oficiado  à Excelentíssima
Senhora  Secretária  Municipal  de Infraestrutura,  Sachenka Bandeira  da Hora, solicitação  em
caráter de urgência para que sejam realizados serviços de tapa buraco nas principais ruas do
Bairro das Indústrias, nesta capital.

Justificativa

A  presente  proposição  se  faz  necessário  e  urgente,  tendo  em  vista  as  péssimas
condições de infraestrutura em vários locais daquela comunidade. Com as recentes chuvas que
ocorreram  em  nossa  capital,  abriram  crateras  e  o  pavimento  está  praticamente  destruído,
dificultando a passagem e tráfego de veículos, além do acúmulo de lama no local.

Nesse sentido, clamamos ao órgão executor das obras por parte da Prefeitura Municipal
de João Pessoa, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, para que seja realizada essa
intervenção, que muito contribuirá com a melhoria da qualidade de vida da população, além de
promover um significativo avanço na mobilidade urbana do bairro.

Plenário Senador Humberto Lucena, em 15 de junho de 2020.

Protocolo do Requerimento

______/______

Setor de Expediente